
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 263 •  22 DE OUTUBRO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da

Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 441, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer o cargo comissio-
nado na Secretaria
Municipal de Agricultura,
e dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei nº 1171/2005-GP

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomeia o servidor ROZIV ALDO
TAVARES, para exercer o cargo comissionado
de Gerente de Epidemiologia, símbolo –
CC.2, na Secretaria Municipal de Saúde,
por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA  Nº 538, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei 1257/2005-GP,

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomear o servidor FRANCISCO
SOARES DE PAIVA, para exercer o cargo
comissionado de Assessor, símbolo – CC.2,
na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 539, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissiona-
do na Secretaria Municipal
de Saúde, dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei 1172/2005-GP,

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora GISLEANE
LALL YNE DA CUNHA TORRES, para
exercer o cargo comissionado de Executor de
Serviços, símbolo – CC.5, na Secretaria
Municipal de Saúde, por tempo
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL



Pág. 2  |  ANO III,  Nº 263,  22 DE OUTUBRO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

PORTARIA  Nº 540, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissiona-
do na Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei 1068/2005-GP,

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora DINAL VA
AZEVEDO LOPES, para exercer o cargo
comissionado de Coordenador, símbolo –
CC.4, na Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 541, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do na Secretaria Municipal
de Assistência Social, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 949/2000-GP,

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora MARIA DAS
GRAÇAS LIRA  DA COSTA, para exercer o
cargo comissionado de Executor de Serviços,
símbolo – CC5, na Secretaria Municipal de
Assistência Social, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 542, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do no Gabinete da Prefeita
do Município de Macaíba, e
dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 949/2000-GP,

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora KEILA MARIA
COSME FERREIRA, para exercer o cargo
comissionado de Assessor Especial, símbolo
– CC2, no Gabinete da Prefeita do
Município de Macaíba, por tempo
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 544, DE 17 DE
OUTUBRO DE 2012.

Concede pagamento de
Diárias e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS – PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E,

1. Conceder 1/2 (meia) diária para o
servidor FRANCISCO JUNIOR DO REGO
– Secretário Municipal de Saúde, conforme
Decreto Municipal nº 1508/2009-GP,

2. A meio diária ora concedida destina-se a
cobrir as despesas do Secretário Municipal, na
viagem que fará a cidade de BRASÍLIA/DF, no
dia 18/10/2012, saindo às 07:15 e retornando
às 21:05 do mesmo dia, onde irá tratar de
assuntos de interesse da Secretaria Municipal

de Saúde, junto ao Ministério da Saúde.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 17 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 545, DE 17 DE
OUTUBRO DE 2012

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do no Gabinete da Prefeita
de Macaíba, dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei 949/2000-GP,

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomear o servidor KARENE
REBOUÇAS PEREIRA DE MEDEIROS,
para exercer o cargo comissionado de Assessor
Especial, símbolo – CC.2, no Gabinete da
Prefeita de Macaíba, por tempo
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 17 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 546, DE 17 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do no CAPSad II, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1237/2005-GP,

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO III,  Nº 263,  22 DE OUTUBRO DE 2012  |  Pág. 3

R E S O L V E,

1. Nomear o servidor IRINEU CAMPELO
DA SILVA, para exercer o cargo comissionado
de Auxiliar  de Atendimento, símbolo – CC4,
no CAPSad II – Secretaria Municipal de
Saúde, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 17 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 547, DE 17 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do na Secretaria Municipal
de Saúde, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1237/2005-GP,

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomear o servidor FRANZ CARLOS
DE S. SOBRINHO, para exercer o cargo
comissionado de Assessor de Nível
Especializado, símbolo – CC4, na Secretaria
Municipal de Saúde, por tempo
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 17 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 548, DE 19  DE
OUTUBRO DE 2012.

Revoga a Portaria nº 251,
de 16/07/2012, que desig-
na servidor para responder
interinamente pelo cargo
comissionado de Procura-
dor Geral do Município.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1326/2007.

R E S O L V E,

1. Revogar a Portaria nº 251, de 16/07/2012,
que designou o servidor MARCELO THÉ
BONIFÁCIO,  para responder interinamente
pelo cargo comissionado de Procurador Geral
do Município, símbolo - CC1, por tempo
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 19 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 549, DE 19 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do na Procuradoria Geral
do Município, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei nº 949/2000-GP

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomeia o servidor MARCELO THÉ
BONIFÁCIO,  para exercer o cargo
comissionado de Gestor do Setor de Proced.
Adm. Judiciais, símbolo – CC.B, na
Procuradoria Geral do Município, por
tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 19 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 550, DE 19 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer o cargo comissio-
nado de Procurador Geral

do Município, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei nº 949/2000-GP

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomeia o servidor ADAUT O
EVANGELIST A NETO, para exercer o cargo
comissionado de Procurador Geral do
Município , símbolo – CC1, no Município de
Macaíba, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 19 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 551, DE 19 DE
OUTUBRO DE 2012.

Nomeia servidor para
exercer o cargo comissio-
nado na Secretaria
Municipal de Agricultura,
e dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIP AL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei nº 949/2000-GP

CONSIDERANDO a necessidade de
manter as atividades da Administração
Municipal;

R E S O L V E,

1. Nomeia o servidor GILSON JUSTINO
DA SILVA, para exercer o cargo comissionado
de Executor de Serviços, símbolo – CC5, na
Secretaria Municipal de Agricultura,  por
tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
10/2012, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 19 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL



Pág. 4  |  ANO III,  Nº 263,  22 DE OUTUBRO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

PORTARIA  Nº 552, DE 19 DE
OUTUBRO DE 2012

Altera em sua composição
a Portaria Nº 335, de 01 de
setembro de 2010, que
institui a comissão perma-
nente de gestão do Plano de
Carreira do Magistério
Público Municipal e dá
outras providencias.

A PREFEITA MUNICIP AL  DE
MACAÍBA-RN, MARÍLIA PEREIRA DIAS ,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterada em sua composição
a Portaria nº 335, de 01 de setembro de 2010,
que institui a Comissão Permanente de Gestão
do Plano de Carreira do Magistério Público
Municipal, sob a presidência do primeiro
conforme instituída na Lei nº 1466, de 21 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre o Plano
de Carreira e Remuneração dos Profissionais
do Magistério da Educação Básica Pública
Municipal.

Ar t. 2º - A referida alteração se faz na
substituição dos Representantes da Secretaria
Municipal de Educação e dos Representantes
do Magistério Público Municipal, ficando a
Comissão constituída dos representantes
citados no Artigo 3º desta Portaria.

Art. 3º - Os membros que compõe a
Comissão Permanente de Gestão do Plano de
Carreira do Magistério Público Municipal
passará a ter a seguinte constituição:

MARIA ZILDA DE SOUZA –
Representante da Secretaria Municipal de
Educação

FRANCISCA MARCIONILA
MENDONÇA – Representante da Secretaria
Municipal de Educação

MARIA DAS GRAÇAS FEITOSA
VERAS – Representante da Secretaria
Municipal de Educação

LUZIA FERNANDES CAMPOS
FORMIGA – Representante da Secretaria
Municipal de Educação

JOÃO MARQUES LINO DA SILVA –
Representante do Magistério Público
Municipal

WALDILÉIA  SILMARA S. DA SILVA –
Representante do Magistério Público
Municipal

JACIRA MARIA FREIRE DA SILVA –
Representante do Magistério Público
Municipal

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN,
Gabinete da Prefeita, em 19 de outubro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 073/2012.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA  DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS.

Empresa: CAVALCANTE & CIA  LTDA –
ME. CNPJ: 10.655.938/0001-01. Endereço:
AV. DAS FRONTEIRAS, 65, LOJA 07,
CONJUNTO IGAPÓ – NATAL/RN.
Vencedor (a) nos itens: 3, 9, 12, 32, 34, 37, 47,
55, 57, 62, 66, 68, 78, 80, 83, 85, 91, 93, 95,
96, 103, 109, 111, 112, 118, 123, 132, 133,
141, 147, 149, 150, 167, 169, 180, 188, 189,
194, 195, 196, 199, 201, 205, 206, 208, 215,
217, 230, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 238,
239, 252, 253, 259, 261, 264, 265, 274, 275,
276, 289, 290, 305, 306, 307, 308, 309, 313,
331, 332 – totalizando o valor de R$ 89.346,50
/ ANO. Representante legal da empresa:
Narciso Nunes de Souza Neto. Empresa:
ESTILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 12.523.275/0001-99. Endereço: RUA
ADRELANDIA, 2.888, NEÓPOLIS –
NATAL/RN. Vencedor (a) nos itens: 1, 2, 5, 7,
18, 26, 36, 41, 42, 48, 51, 58, 60, 64, 72, 73,
76, 77, 82, 94, 107, 114, 116, 129, 131, 134,
135, 136, 137, 143, 144, 146, 152, 153, 154,
155, 156, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 170,
171, 172, 174, 177, 179, 181, 183, 191, 197,
198, 202, 204, 209, 214, 220, 222, 223, 224,
225, 226, 233, 243, 244, 247, 248, 249, 256,
258, 260, 262, 267, 268, 270, 271, 272, 273,
277, 280, 282, 283, 284, 292, 293, 294, 295,
296, 297, 301, 303, 314, 315, 316, 317, 319,
320, 321, 324, 326, 328, 330, 335, 337, 338,
340, 341, 343 – totalizando o valor de R$
279.351,00 / ANO. Representante legal da
empresa: Reiryson Ataliba de Oliveira.
Empresa: SARALUX COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 40.760.241/0001-53. Endereço: RUA
DOS CANINDÉS, 1.484, ALECRIM –
NATAL/RN. Vencedor (a) nos itens: 4, 6, 8,
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 38, 39, 40,
43, 45, 46, 49, 50, 52, 53, 56, 59, 61, 63, 65,
67, 69, 70, 71, 74, 75, 79, 81, 84, 86, 87, 88,
89, 90, 92, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 105,
106, 108, 110, 113, 115, 117, 119, 120, 121,
122, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 138, 139,
140, 142, 145, 148, 151, 157, 158, 161, 166,
168, 173, 175, 176, 178, 182, 184, 185, 187,
190, 192, 193, 200, 203, 207, 210, 211, 212,
213, 216, 218, 219, 227, 228, 229, 240, 242,
245, 246, 250, 251, 254, 255, 257, 263, 266,
269, 279, 281, 285, 286, 287, 288, 298, 299,

300, 302, 304, 310, 311, 312, 318, 323, 325,
327, 329, 333, 334, 336, 339 – totalizando o
valor de R$ 211.498,90 / ANO. Representante
legal da empresa: Eduardo Luiz de Andrade.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias – Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 076/2012.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA  DE MATERIAIS
DE PINTURA.

Empresa: CAVALCANTE & CIA  LTDA –
ME. CNPJ: 10.655.938/0001-01. Endereço:
AV. DAS FRONTEIRAS, 65, LOJA 07,
CONJUNTO IGAPÓ – NATAL/RN.
Vencedor (a) nos itens: 1, 3, 7, 11, 16, 19, 21,
24, 29, 30, 32, 35, 38, 41, 48, 51, 53, 55, 56,
58, 59, 63, 65, 72, 73, 74, 75, 76, 84, 86, 90,
92, 97, 102, 107 – totalizando o valor de R$
190.570,70 / ANO. Representante legal da
empresa: Narciso Nunes de Souza Neto.
Empresa: ESTILO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ: 12.523.275/0001-99. Endereço:
RUA ADRELANDIA, 2.888, NEÓPOLIS –
NATAL/RN. Vencedor (a) nos itens: 2, 5, 9,
13, 14, 20, 23, 26, 31, 33, 37, 40, 49, 50, 54,
61, 64, 67, 68, 70, 77, 80, 83, 88, 94, 98, 100,
104 – totalizando o valor de R$ 123.024,50 /
ANO. Representante legal da empresa:
Reiryson Ataliba de Oliveira. Empresa:
SARALUX COMERCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ:
40.760.241/0001-53. Endereço: RUA DOS
CANINDÉS, 1.484, ALECRIM – NATAL/
RN. Vencedor (a) nos itens: 4, 6, 8, 10, 12, 15,
17, 18, 22, 25, 27, 28, 34, 36, 39, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 52, 57, 60, 62, 66, 69, 71, 78, 79,
81, 82, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 96, 99, 101, 103,
105, 106 – totalizando o valor de R$ 281.983,45
/ ANO. Representante legal da empresa:
Eduardo Luiz de Andrade. Representante do
Município: Marília Pereira Dias – Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 078/2012.

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENT OS,
MOBILIÁRIOS, INFORMÁTICA,
E L E T R O - E L E T R Ô N I C O S ,
REFRIGERAÇÃO, BRINQUEDOS
DIDÁTICOS, ENTRE OUTROS.

Empresa: O MOVELEIRO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 08.773.990/
0001-02. Endereço: AV. AMINTAS BARROS,
1.632, NOSSA SENHORA DE NAZARÉ –
NATAL/RN. Vencedor (a) nos itens: 2, 8, 9,
12, 16, 18, 19, 25, 26, 29, 34, 35, 37, 38 –
totalizando o valor de R$ 115.880,00 / ANO.
Representante legal da empresa: José de



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO III,  Nº 263,  22 DE OUTUBRO DE 2012  |  Pág. 5

Anchieta Costa Junior. Empresa: COMERCIO
DE MÓVEIS ELETRODOMESTICOS E
INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA EPP.
CNPJ: 40.761.843/0001-25. Endereço: RUA
CLEMENTINO CÂMARA, 127, CENTRO
– PARNAMIRIM/RN. Vencedor (a) nos itens:
7, 10, 14, 15, 17, 20, 28, 30, 31, 32, 33, 36 –
totalizando o valor de R$ 130.923,25 / ANO.
Representante legal da empresa: Ivanaldo
Severino Malheiro.  Representante do Fundo
Municipal de Saúde: Francisco Junior Do Rego
– Gestor do Fundo Municipal de Saúde. A ata
na íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 081/2012.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS,
FRALDAS DESCARTÁVEIS,
COLCHÕES, NEBULIZADORES,
CADEIRAS DE RODAS.

Empresa: CRM COMERCIAL LTDA ME.
CNPJ: 04.679.119/0001-93. Endereço: RUA
GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS,
459, PETRÓPOLIS – NATAL/RN – CEP:
59.012-570. Item vencido: 38 – totalizando o
valor de R$ 5.200,00. Representante legal da
empresa: Arnaldo Bezerra da Costa. Empresa:
GUSTAVO PESSOA MARQES FERREIRA
ME. CNPJ: 03.004.540/0001-31. Endereço:
RUA MOSSORÓ, 734, TIROL – NATAL/
RN – CEP: 59.020-090. Itens vencidos: 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 39, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 –
totalizando o valor de R$ 645.658,00.
Representante legal da empresa: Gustavo
Pessoa Marques Ferreira. Empresa: J.L
COMERCIO SERVIÇO E SINALIZAÇÕES
LTDA ME. CNPJ: 08.621.352/0001-76.
Endereço: RUA DESEMBARGADOR
REGULO TINOCO, 1.350 A, BARRO
VERMELHO – NATAL/RN – CEP: 59.022-
080. Itens vencidos: 1, 2, 6, 40, 41, 42 –
totalizando o valor de R$ 368.540,00.
Representante legal da empresa: José Correia
da Costa. Empresa: ORTOBRAS IND. E
COM. DE ORTOPEDIA LTDA. CNPJ:
31.228.836/0001-71. Endereço: RUA
DUREN, 298, CENTRO, BARÃO/RS – CEP:
95.730-000. Itens vencidos: 3 e 5 – totalizando
o valor de R$ 39.100,00. Representante legal
da empresa: Marijara Cunha Moura Miranda.
Empresa: OTTO BOCK DO BRASIL
TECNOLOGIA ORTOPEDICA LTDA.
CNPJ: 42.463.513/0001-89. Endereço: RUA
JOVELINO APARECIDO MIGUEL, 32,
JARDIM DO LAGO II – CAMPINAS/SP –
CEP: 13.051-030. Item vencido: 4 – totalizando
o valor de R$ 80.940,00. Representante legal
da empresa: Beatriz de Morais e Silva.
Empresa: PJS DISTRIBUIDORA - JOSE

NERGINO SOBREIRA. CNPJ: 63.478.895/
0001-94. Endereço: RUA DOM MELO, 209,
SANTA LUZIA – CRATO/CE – CEP: 63.122-
360. Itens vencidos: 7 e 36 – totalizando o
valor de R$ 59.655,00. Representante legal da
empresa: José Jaires Barros de Sousa.
Representante do Fundo Municipal de
Assistência Social: Dayse Rozanny De
Medeiros Florentino – Gestora do Fundo
Municipal de Assistência Social. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 082/2012.

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO
DE BANHEIROS QUÍMICOS E
VEÍCULOS DO TIPO CAMINHÃO LIMP A
FOSSA.

Empresa: IMUNIZADORA E LIMPADORA
SANITÁRIA LTDA – ME. CNPJ:
04.361.079/0001-37. Endereço: RUA 12 DE
OUTUBRO, 52, FELIPE CAMARÃO –
NATAL/RN, CEP: 59000-000. Itens vencidos:
1 – R$ 800.000,00 e 2 – R$ 130.000,00. Valor
global da contratação R$ 930.000,00 / ANO.
Representante legal da empresa: Amon Carlos
De Oliveira.  Representante do Fundo
Municipal de Assistência Social: Dayse
Rozanny De Medeiros Florentino – Gestora
do Fundo Municipal de Assistência Social.
Representante legal do Município de Macaíba/
RN: Marília Pereira Dias – Prefeita Municipal.
A ata na íntegra encontra-se a disposição na
sede da Prefeitura.

EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde/
Prefeitura de Macaíba/RN. Contratada:
Construtora Nova Geração. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 90 (noventa) dias, com vencimento no dia
01/10/2012. Fundamentação Legal: artigo 57,
§ 1º, I, da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº
155/2010, modalidade Tomada de Preço.
Francisco Júnior Rêgo p/ Contratante. Astenio
de Melo Tinoco Júnior p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social; Contratado: COMERCIAL ZONA
SUL LTDA . Objeto: Aquisição de peixe tipo
castanha tamanho entre 20 e 30cm
acondicionado em embalagem plástica
resistente pacote com 02 kg. Valor: R$
210.000,00. Processo licitatório nº 024/2012.
Modalidade: Pregão. Dayse Rozanny de
Medeiros Florentino p/ Contratante. Ricardo
Luiz Alves p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA/RN; Contratado: NUCLEO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - NDS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO
DOS ALFABETIZADORES DO
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO,
COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS.
Valor: R$ 13.200,00. Processo licitatório nº
075/2012. Modalidade: Pregão. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Thiago Marcos Lacerda
de França p/ Contratada.

EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde/
Prefeitura de Macaíba. Contratada: R D
Construção e Locação Ltda. Objeto:
Readequação técnica, com acréscimo de
quantitativos. Fundamentação Legal: Art. 65,
I, “a” e “b” e § 1º, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 072/2011, modalidade Tomada de
Preço. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Rodrigo Gaspar Dias p/ Contratada.

EXTRATO DO SEXTO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Flague Construções Ltda. Objeto:
Readequação técnica, sem alteração do valor
global do contrato. Fundamentação Legal:
artigo 65, I, “a” e “b” e § 1º da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 058/2011, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Antônio Flávio Freire Guedes p/
Contratada.


